
Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2005 512 ISSN 1677-7050

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

1ª REGIÃO

<!ID713589-0> PORTARIA No- 29, DE 19 DE MAIO DE 2005

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

Designar NORMA MARIA DA SILVA, matrícula nº 2685-9,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Código TC-201.00,
Classe C, Padrão 15, para exercer a função comissionada de Se-
cretário Administrativo, código FC-01, da Coordenadoria de Admi-
nistração.

DENISE VINCI TULIO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM PERNAMBUCO

<!ID713588-0> PORTARIAS DE 1o- DE JUNHO DE 2005

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, ins-
tituídas pelo artigo 153 da Portaria no 358, de 2 de maio de 1998
(Regimento Interno do Ministério Público Federal), do Excelentís-
simo Senhor Procurador-Geral da República; resolve:

No- 75 - Dispensar ISAAC BATISTA DE CARVALHO NETO, ocu-
pante do cargo de técnico administrativo, código TC-201.00, ma-
trícula n.º 10762-0, da função comissionada de secretário adminis-
trativo, FC-02, da Procuradoria da República em Pernambuco.

No- 76 - Designar RINA MÁRCIA SOARES ALBUQUERQUE, ocu-
pante do cargo de analista processal, código AN-101.00, matrícula n.º
10779-4, para exercer a função comissionada de secretário admi-
nistrativo, FC-02, da Procuradoria da República em Pernambuco.

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA COSTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA

<!ID713591-0> PORTARIAS DE 30 DE MAIO DE 2005

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA,no exercício das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº 393, de 11 de setembro
de 1997, resolve:

No- 45 - Dispensar a servidora INAH OLIVEIRA E SILVA DE
ARAÚJO, matrícula 11168-6, ocupante do cargo Analista Processual,
da Função Comissionada de Chefe do Setor de Registro e Acom-
panhamento Processual, FC-01, da Procuradoria da República no Es-
tado de Rondônia.

No- 46 - Designar a servidora GISELE NOVACK, matrícula 11923-7,
ocupante do cargo Técnico Administrativo, para exercer a Função
Comissionada de Chefe do Setor de Registro e Acompanhamento
Processual, FC-01, da Procuradoria da República no Estado de Ron-
dônia.

HEITOR ALVES SOARES

PORTARIAS DE 1o- DE JUNHO DE 2005

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício das atri-
buições que lhe são conferidas pela Portaria nº 393, de 11 de se-
tembro de 1997, resolve:

No- 47 - Dispensar o servidor ROGÉRIO ÂNGELO LIMA DOMIN-
GUES, matrícula 5755-0, ocupante do cargo de Técnico de Apoio
Especializado, da Função Comissionada de Secretário Administrativo,
FC-02, da Procuradoria da República no Estado de Rondônia.

No- 48 - Designar a servidora HULDAINNY PINHEIRO HERMS-
DORF, matrícula 6974-4, ocupante do cargo de Analista Processual,
para exercer a Função Comissionada de Secretário Administrativo,
FC-02, da Procuradoria da República no Estado de Rondônia.

HEITOR ALVES SOARES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

<!ID713592-0> PORTARIAS DE 27 DE MAIO DE 2005

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

No- 343 - Dispensar, a servidora SARA VALESCA PALUMBO GAR-
CIA, matrícula nº 5555-7, ocupante do cargo de Analista Processual,
AN 101.00, classe C, padrão 15, do encargo de Chefe da Seção de
Controle Processual, FC-02, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Piracicaba.

No- 344 - Designar, a servidora MARIA RAQUEL FONSECA ZAGO
DE PAULA, matrícula nº 5551-4, ocupante do cargo de Analista
Processual, AN 101.00, classe C, padrão 15, para exercer a Função
Comissionada de Chefe da Seção de Controle Processual, FC-02, da
Procuradoria da República no Município de Piracicaba.

ELIZABETH MITIKO KOBAYASHI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA

<!ID713587-0> PORTARIA No- 38, DE 31 DE MAIO DE 2005

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NA BAHIA, no uso das suas atribuições regimentais e
com base no art. 1º, § 1º da Portaria PGR nº 327 de 17.09.2001,
resolve:

Designar o servidor CARLOS EDUARDO GANTOIS RO-
SADO, matrícula nº 9624-5, Técnico/Área Informática, código TC
202.00, para substituir, no período de 06 a 10 de junho de 2005, a
Chefe da Divisão de Documentação e Informação, código FC-05,
FLÁVIA GONÇALVES MAIA DA SILVA, matrícula nº 3411-8, que
estará participando do Encontro de Coordenadores de Informática.

AURISTELA OLIVEIRA REIS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO DE JANEIRO

<!ID713590-0> PORTARIAS DE 31 DE MAIO DE 2005

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

No- 249 - Designar LEONARDO XAVIER ESTEVES, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe A, padrão
4, para exercer a Função Comissionada de Secretário Administrativo
de Gabinete de Procurador da República, FC-01, dispensando-o, em
conseqüência, da Função Comissionada de Secretário Administrativo
de Gabinete de Procurador da República, FC-02, desta Procuradoria.

No- 250 - Designar MARCIA ROXO PESSANHA IZABEL, ocupante
do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe A,
padrão 3, para exercer a Função Comissionada de Secretário Ad-
ministrativo de Gabinete de Procurador da República, FC-01, dis-
pensando-a, em conseqüência, da Função Comissionada de Secretário
Administrativo de Gabinete de Procurador da República, FC-02, desta
Procuradoria.

No- 251 - Designar LEONARDO MELO CARVALHO DE MOURA
LEITE, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-
201.00, classe C, padrão 15, para exercer a Função Comissionada de
Secretário Administrativo de Gabinete de Procurador da República,
FC-02, dispensando-o, em conseqüência, da Função Comissionada de
Secretário Administrativo de Gabinete de Procurador da República,
FC-01, desta Procuradoria.

No- 252 - Designar CLÁUDIA DO COUTO LIMA, ocupante do cargo
de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C, padrão 15,
para exercer a Função Comissionada de Secretário Administrativo de
Gabinete de Procurador da República, FC-02, dispensando-a, em con-
sequência, da Função Comissionada de Secretário Administrativo de
Gabinete de Procurador da República, FC-01, desta Procuradoria.

LEONARDO CARDOSO DE FREITAS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO

15ª REGIÃO

<!ID711878-0> PORTARIA No- 48, DE 31 DE MAIO DE 2005

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais e institucionais que lhe são conferidas pelo art. 92, II
c/c art. 91, XXIII da Lei Complementar nº 75 de 1993, resolve:

Designar os Procuradores abaixo relacionados para as ses-
sões das turmas do TRT - 15ª Região durante o mês de junho de
2005.
1ª Turma
(1ª e 2ª Câmaras)
Semana de 06.06 a 10.06.05 - Dr. Raimundo Simão de Melo
Semana de 13.06 a 17.06.05 - Dr. Eduardo Garcia de Queiroz
Semana de 20.06 a 24.06.05 - Dra. Ivana Paula Cardoso
Semana de 27.06 a 01.07.05 - Dra. Liliana Maria Del Nery
2ª Turma
(3ª e 4ª Câmaras)
Semana de 06.06 a 10.06.05 - Dr. Eduardo Garcia de Queiroz
Semana de 13.06 a 17.06.05 - Dr. João Norberto Vargas Valério
Semana de 20.06 a 24.06.05 - Dr. Guilherme Duarte da Conceição
Semana de 27.06 a 01.07.05 - Dr. João Batista Martins César

3ª Turma
(5ª e 6ª Câmaras)
Semana de 06.06 a 10.06.05 - Dr. João Norberto Vargas Valério
Semana de 13.06 a 17.06.05 - Dr. Claude Henri Appy
Semana de 20.06 a 24.06.05 - Dr. Nei Messias Vieira
Semana de 27.06 a 01.07.05 - Dr. Marcus Vinícius Gonçalves
4ª Turma
(7ª e 8ª Câmaras)
Semana de 06.06 a 10.06.05 - Dr. Claude Henri Appy
Semana de 13.06 a 17.06.05 - Dra. Liliana Maria Del Nery
Semana de 20.06 a 24.06.05 - Dr. Marco Antonio Ribeiro Tura
Semana de 27.06 a 01.07.05 - Dra. Ivana Paula Cardoso
5ª Turma
(9ª e 10ª Câmaras)
Semana de 06.06 a 10.06.05 - Dra. Liliana Maria Del Nery
Semana de 13.06 a 17.06.05 - Dr. Aderson Ferreira Sobrinho
Semana de 20.06 a 24.06.05 - Dra. Alessandra Rangel Paravidino
Andery
Semana de 27.06 a 01.07.05 - Dra. Cláudia Marques de Oliveira
6ª Turma
(11ª e 12ª Câmaras)
Semana de 06.06 a 10.06.05 - Dr. Aderson Ferreira Sobrinho
Semana de 13.06 a 17.06.05 - Dr. Dimas Moreira da Silva
Semana de 20.06 a 24.06.05 - Dra. Clarissa Ribeiro Schinestsck
Semana de 27.06 a 01.07.05 - Dr. Guilherme Duarte da Conceição
SDI 1 e SDI 2
Semana de 06.06 a 10.06.05 - Dr. Dimas Moreira da Silva
Semana de 13.06 a 17.06.05 - Dr. Ronaldo José de Lira
Semana de 20.06 a 24.06.05 - Dr. Raimundo Simão de Melo
Semana de 27.06 a 01.07.05 - Dr. Nei Messias Vieira
SDC
Semana de 06.06 a 10.06.05 - Dr. Ronaldo José de Lira
Semana de 13.06 a 17.06.05 - Dr. João Batista Martins César
Semana de 20.06 a 24.06.05 - Dr. João Norberto Vargas Valério
Semana de 27.06 a 01.07.05 - Dr. Marco Antonio Ribeiro Tura
AUDIÊNCIAS DE CONCILIAÇÃO
GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA
Semana de 06.06 a 10.06.05 - Dra. Ivana Paula Cardoso
Semana de 13.06 a 17.06.05 - Dr. Marcus Vinícius Gonçalves
Semana de 20.06 a 24.06.05 - Dr. Claude Henri Appy
Semana de 27.06 a 01.07.05 - Dra. Alessandra Rangel Paravidino
Andery
AUDIÊNCIAS NO TRT
Semana de 06.06 a 10.06.05 - Dr. Marcus Vinícius Gonçalves
Semana de 13.06 a 17.06.05 - Dr. Raimundo Simão de Melo
Semana de 20.06 a 24.06.05 - Dr. Eduardo Garcia de Queiroz
Semana de 27.06 a 01.07.05 - Dr. João Norberto Vargas Valério
AUDIÊNCIAS NAS VARAS DO TRABALHO
07.06 - Dr. João Batista Martins César - Ituverava
09.06 - Dr. João Batista Martins César - Campinas
16.06 - Dra. Ivana Paula Cardoso - Itápolis
21.06 - Dr. Dimas Moreira da Silva - Americana
22.06 - Dr. Ronaldo José de Lira - Itápolis
22.06 - Dr. Marcus Vinícius Gonçalves - Ituverava
28.06 - Dr. Ronaldo José de Lira - Americana
30.06 - Dr. Aderson Ferreira Sobrinho - Batatais
30.06 - Dr. Dimas Moreira da Silva - Batatais

ABIAEL FRANCO SANTOS

24ª REGIÃO

<!ID712454-0> PORTARIA No- 44, DE 1o- DE JUNHO DE 2005

O Procurador-Chefe da PRT - 24ª Região, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1. Designar os Procuradores abaixo relacionados para re-
presentar o Ministério Público do Trabalho nas sessões administra-
tivas e judiciárias do TRT - 24ª Região, no mês de junho de 2005
conforme discriminação:

Sessões Administrativas e Dissídios Coletivos - Jonas Ratier
Moreno

Sessões Judiciárias :
De 06/06/05 a 10/06/05 - Cícero Rufino Pereira
De 13/06/05 a 17/06/05 - Rosimara Delmoura Caldeira
De 20/06/05 a 24/06/05 - Heiler Ivens de Souza Natali
De 27/06/05 a 01/07/05 - Renata Aparecida Crema Botasso Tobias

JONAS RATIER MORENO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

<!ID713087-0> PORTARIA No- 288, DE 31 DE MAIO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 182/PGJ, de 6/2/2004, publicada
no Diário Oficial de 11/2/2004, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 08190.084497/05-47, resolve:

Declarar vago, a contar de 19/5/2005, nos termos do Art. 33,
inciso VIII, da Lei 8.112, de 11/12/1990, o Cargo de Técnico Ad-
ministrativo - TC 201.00, Classe A, Padrão 1, da Carreira de Técnico
deste Ministério Público, ocupado por ANA CAROLINA LITRAN
ANDRADE, matrícula 2597-6, por motivo de posse em outro cargo
público inacumulável.

ANTONIO MARCOS DEZAN


